MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CÂMPUS CACOAL

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
Câmpus  Cacoal

BR-364, KM 228, Lote 2 A, Zona Rural, Cacoal-RO – 76.960-970

Fone: (69) 3443-2445 – E-mail: campuscacoal@ifro.edu.br

1

EDITAL Nº 07, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2015

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº

8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria Interministerial/MPOG/MEC nº 149,

10/6/2011, publicada no DOU de 13/6/2011, TORNA PÚBLICO a Homologação do Resultado Final do

Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de PROFESSOR SUBSTITUTO para

atender a necessidade temporária de excepcional interesse do CÂMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, mediante condições e normas estabelecidas

no Edital n° 68, de 21/12/2015, publicado no D.O.U de 21/12/2015.

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1 PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA – GEOGRAFIA

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

PROVA

DIDÁTICA
TÍTULOS

NOTA

FINAL
CASSIFICAÇÃO

013
URSULA CLARISSA

BEVILACQUA
53,62* 3,6** 57,22***

1º

1.2 PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA – EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

PROVA

DIDÁTICA
TÍTULOS

NOTA

FINAL
CASSIFICAÇÃO

024
ADRIANO ROBSON

NOGUEIRA DE LUCENA
65,03* 15,6** 80,63***

1º

005
ALESSANDRO CARDOSO

PEREIRA
52,64* 4,2** 56,84***

2º

021
ANGELINA PEREIRA DE

ARAÚJO
53,83* 2,4** 56,23***

3º

010
VICTOR HENRIQUE SILVA

AMORIM
46,69* 4,8** 51,49***

4º

1.3 PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA – LÍNGUA INGLESA

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

PROVA

DIDÁTICA
TÍTULOS

NOTA

FINAL
CASSIFICAÇÃO

020
ELIANE RICARTE

RODRIGUES
65,87* 6,6** 72,47***

1º

006
VALDSON JOSÉ DOS

SANTOS
49* 4,8** 53,8***

2º

014 MILSEIA MESSIAS MELLO 42* 10,8** 52,8*** 3º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CÂMPUS CACOAL

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
Câmpus  Cacoal

BR-364, KM 228, Lote 2 A, Zona Rural, Cacoal-RO – 76.960-970

Fone: (69) 3443-2445 – E-mail: campuscacoal@ifro.edu.br

2

1.4 PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA – ZOOTECNIA

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

PROVA

DIDÁTICA
TÍTULOS

NOTA

FINAL
CASSIFICAÇÃO

018
JULIANA FERRAZ HUBACK

RODRIGUES
55,02* 15,6** 70,62***

1º

001
ELDÂNIA SOARES

FERREIRA
62,86* 3** 65,86***

2º

007
LUCAS MACIEL GOMES

OLINI
55,44* 3** 58,44***

3º

023
THIAGO WILTON KAEPP

MUNIZ
50,96* 0** 50,96***

4º

* Aplicado o disposto no item 8.1 do Edital nº 68/2015. (peso 7 na prova de Desempenho Didático)

** Aplicado o disposto no item 9.1 do Edital nº 68/2015. (peso 3 na Prova de Títulos)
*** Aplicado o disposto no item 10.1 do Edital nº 68/2015.

2.0 Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

DAVYS SLEMAN DE NEGREIROS

Diretor-Geral do Câmpus Cacoal